UBND HUYỆN HÀ QUẢNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-TNMT Hà Quảng, ngày 05 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình giải quyết tình trạng rác thải đoạn đường rẽ vào trường

Trung học cơ sở xã Tổng Cọt, huyện Hà Quảng

 Thực hiện công văn số 880/UBND-VP ngày 04 tháng 6 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân huyện Hà Quảng về việc giao nhiệm vụ xem xét, xác minh giải quyết

phản ánh của người dân. Phòng Tài nguyên và Môi trường báo cáo tình hình giải

quyết như sau:

Sau khi nhận được công văn của Ủy ban nhân dân huyện Phòng Tài nguyên

và Môi trường đã trao đổi thông tin với Ủy ban nhân dân xã Tổng Cọt để nắm bắt

tình hình, xem xét, giải quyết.

Qua trao đổi với Ủy ban nhân dân xã Tổng Cọt. Hiện tại khối lượng rác thải

đã được Ban quản lý chợ xã Tổng Cọt vận chuyển toàn bộ vào bãi rác Rù Rả, xã Nội

Thôn để xử lý.

Để giải quyết tình trạng đổ rác thải bừa bãi của người dân:

Hiện tại trên địa bàn xã đang thành lập Hợp tác xã thu gom, vận chuyển và

xử lý rác thải trên địa bàn xã Tổng Cọt (đang trong thời gian hoàn thành thủ tục hồ

sơ thành lập Hợp tác xã). Khi hợp tác xã hoạt động sẽ không xảy ra tình trạng rác

thải tồn đọng, gây ảnh hưởng đến môi trường.

Trước mắt chưa có đơn vị thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn xã Tổng Cọt.

Phòng Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn cho Ủy ban nhân dân xã tuyên truyền,

giám sát các đối tượng vứt rác thải bừa bãi và xử lý vi phạm theo quy định của

pháp luật.

Trên đây là báo cáo tình hình giải quyết tình trạng rác thải đoạn đường rẽ vào

Trường Trung học cơ sở nói riêng và trên địa bàn xã Tổng Cọt nói chung của Phòng Tài

nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban tiếp công dân huyện;

- Trang hệ thống kết nối Cao Bằng;

- Lưu: Phòng TNMT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nông Trung Trực

		2020-06-05T17:16:06+0700

		2020-06-05T17:18:16+0700

		2020-06-05T17:18:16+0700